
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.10.2023 с. Ирбейское № 710-пг 

 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 25.11.2020 
№ 882-пг «О создании Совета по патриотическому воспитанию при главе района»           
(в редакции от 05.07.2022 № 657-пг)  
 
 
Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Приложение 1 к постановлению администрации Ирбейского района от 25.11.2020 № 
882-пг «О создании Совета по патриотическому воспитанию при главе района» (в 
редакции от 05.07.2022 № 657-пг) (далее - постановление) изложить в новой редакции 
согласно приложению. 
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по 
общественно-политической работе С.А. Кузнецова. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию. 
 
 
 
 
Глава района         О.В. Леоненко 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации  
Ирбейского района 
от 13.10.2023 № 710-пг 
 
Приложение 1 
к постановлению администрации  
Ирбейского района 
от 25.11.2020 № 882-пг 

 
 

Состав 
Совета по патриотическому воспитанию при главе района 

 
Кузнецов 
Сергей Алексеевич  

- заместитель главы района по общественно-
политической работе, председатель Совета; 
 

Черникова 
Надежда Ивановна 
 

- руководитель управления образования  
администрации Ирбейского района, заместитель 
председателя Совета; 
 

Мандрусяк 
Елена Николаевна 

- директор МБУ «Молодёжный Дом культуры» 
администрации Ирбейского района», секретарь Совета; 
 

члены Совета: 
 

 

Генза 
Светлана Владимировна 
 
 

- ведущий специалист по дополнительному образованию 
и воспитанию районного управления образования 
администрации Ирбейского района; 
 

Гребнев 
Матвей Михайлович 

- заместитель начальника полиции по охране 
общественного порядка МО МВД России «Ирбейский», 
майор полиции; 
 

Кривовяз 
Галина Альбертовна 

- директор МКУ «Центр физической культуры, спорта и 
туризма Ирбейского района»; 
 

Курочка 
Владимир Александрович 

- секретарь Ирбейского районного Совета депутатов; 
 

Максимова 
Татьяна Валерьевна  

- руководитель МКУ «Управление культуры и 
молодежной политики администрации Ирбейского 
района»;  

Пивоваров  
Иван Иванович 
 

- председатель местной общественной организации 
ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов Ирбейского района 
Красноярского края; 
 

Питомцева 
Ольга Николаевна  

- заместитель главы района по социальным вопросам; 
 

Славщик  
Анастасия Андреевна 

- директор МБУК «Ирбейский районный музей»; 
 

Фарносов 
Алексей Владимирович 

- военный комиссар Ирбейского и Саянского районов 
Красноярского края; 
 

Юдакова  
Лариса Арсеньевна 

- главный редактор КГАУ «Редакция газеты «Ирбейская 
правда». 

 
 
 

 
Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
 

19.10.2023 с. Ирбейское № 29-213 р 

 
О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ирбейского района 
Красноярского края 

 
В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Ирбейского районного Совета депутатов от 24.08.2023 №27-203р «Об 
утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Ирбейского района Красноярского края», руководствуясь статьями 
20,28 Устава Ирбейского района Красноярского края, Ирбейский районный Совет 
депутатов, РЕШИЛ: 
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Ирбейского района 
Красноярского края. 
2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ирбейского 
района Красноярского края на 04.12.2023 года в 11 часов 00 минут по местному времени, 
по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, д. 
2, каб. № 2-12 (малый зал). 
3. Утвердить текст объявления о проведении конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Ирбейского района Красноярского края и приеме документов от 
кандидатов согласно приложению 1 к настоящему решению. 
4. Назначить членов конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 
5. Определить ответственного за приём документов от кандидатов, их регистрацию, а 
также организационное обеспечение работы конкурсной комиссии Шпак Анастасию 
Сергеевну, директора МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение 
деятельности администрации Ирбейского района». В случае временного отсутствия 
Шпак А.С. ответственность за прием документов от кандидатов и их регистрацию 
возлагается на Сиваеву Людмилу Николаевну, ведущего специалиста МКУ «Правовое 
сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского 
района». 
6. Поручить председателю Ирбейского районного Совета депутатов Анохиной Валентине 
Васильевне не позднее дня, следующего за днем принятия настоящего решения, 
направить Губернатору Красноярского края уведомление о проведении конкурса и 
начале формирования конкурсной комиссии в соответствии с настоящим решением. 
7. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по местному 
самоуправлению, законности и правопорядку.  
8. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию в печатном издании «Ирбейский вестник» и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления Ирбейского муниципального 
района (https://adm-irbeyskoe.gosuslugi.ru/). 
 
 
 
Председатель Ирбейского     Глава района 
районного Совета депутатов  
 
  
____________В.В. Анохина    ____________О.В. Леоненко 
 
 

 
Приложение 1 
к решению  
Ирбейского районного 
Совета депутатов 
от 19.10.2023 № 29-213 р 

 
ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 
Ирбейский районный Совет депутатов объявляет о начале приема документов от 
граждан, желающих принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность 
главы Ирбейского района Красноярского края, который состоится 04.12.2023 года в 11 
часов 00 минут по местному времени,  
по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с.Ирбейское, пер. Красноармейский, д. 
2, каб. № 2-12 (малый зал). 
Лица, желающие участвовать в конкурсе, лично представляют, следующие документы: 
1) личное заявление на участие в конкурсе, оформленное в соответствии с Приложением 
1 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы 
Ирбейского района Красноярского края; 
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографий 4 х 
5 см., 3 шт., оформленную в соответствии с Приложением 2 Положения о порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Ирбейского района 
Красноярского края; 
3) паспорт или заменяющий его документ; 
4) документы, подтверждающие высшее профессиональное образование, стаж работы и 
квалификацию (при наличии): 
- документ о профессиональном образовании; 
- трудовую книжку или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) 
деятельность гражданина; 
5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера кандидата, его 
супруги (супруга), несовершеннолетних детей, в соответствии с законом Красноярского 
края от 19.12.2017 № 4 – 1264 «О представлении гражданами, претендующими на 
замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной 

№ 39 
от 19.10.2023 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 39 от 19.10.2023 

 

 
администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке 
достоверности и полноты таких сведений», а также копии указанных сведений. 
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
представляются не позднее последнего дня срока, установленного для представления 
документов для участия в конкурсе. 
6) справку о наличии (отсутствии) судимости (или) факта уголовного преследования 
либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной 
административным регламентом Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) 
судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного 
преследования, утвержденных приказом МВД России. 
Выдача справки о наличии (отсутствии) судимости осуществляется по личному 
заявлению граждан. Заявление по выдаче справки о наличии (отсутствии) судимости 
можно подать в: 
электронном виде, путем заполнения специальной формы в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» (ЕПГУ) по адресу: www.gosuslugi.ru; 
ОВД по месту жительства (регистрации) заявителя (Межмуниципальный отдел МВД 
России «Ирбейский» расположен по адресу: Ирбейский район, с.Ирбейское, 
ул.Интернациональна, д. 2); 
ИЦ ГУ МВД России по Красноярскому краю (расположен по адресу:  
 г. Красноярск, ул. Мира, 87); 
Многофункциональные центры Красноярского края (МФЦ) (отдел «МФЦ Мои 
документы» в Ирбейском районе расположен по адресу: Ирбейский район, с.Ирбейское, 
пер. Красноармейский, д. 2, каб. №1-16. 
Общий срок представления справки 30 календарных дней, который может быть сокращен 
при получении услуги через ЕПГУ или МФЦ. 
Более подробную информацию о получении справки можно получить на официальном 
сайте Главного управления МВД России по Красноярскому краю по ссылке: 
https://24.мвд.рф/citizens/gos_uslugi/Po_linii_informacionnogo_centra/Informacija_o_porjadk
e_i_srokah_predosta  
Также подаются копии документов, указанных в пунктах 3 и 4. По желанию кандидата 
им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном 
образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и 
присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, 
профессиональную подготовку. 
Представленные кандидатом сведения могут быть проверены в порядке, установленным 
действующим законодательством. 
Вышеуказанные документы кандидат представляет лично с 25 октября 2023 года по 28 
ноября 2023 года по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с.Ирбейское, пер. 
Красноармейский, д. 2, каб. № 2-08. 
Прием документов осуществляет Шпак Анастасия Сергеевна, директор МКУ «Правовое 
сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского 
района» ежедневно в рабочие дни с 9:00 до 12:00 часов и с 13:00 до 16:00 часов, в 
выходные и нерабочие праздничные дни  
с 10:00 до 12:00 часов. В случае временного отсутствия Шпак А.С. ответственность за 
прием документов от кандидатов и их регистрацию возлагается на Сиваеву Людмилу 
Николаевну, ведущего специалиста МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное 
обеспечение деятельности администрации Ирбейского района». Телефон для справок: 8 
(39174) 31-2-46. 
В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную им программу 
действий, направленную на улучшение социально – экономической ситуации в 
муниципальном образовании (далее - Программа). 
Программа обязательно должна содержать: 
1) оценку текущего социально – экономического состояния муниципального 
образования; 
2) описание основных социально – экономических проблем муниципального 
образования; 
3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение социально – 
экономического положения и решение основных проблем муниципального образования; 
4) предполагаемую структуру местной администрации; 
5) предполагаемые сроки реализации Программы. 
Программа подписывается кандидатом и представляется Комиссии в день проведения 
конкурса. 
Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа представляется в 
запечатанном и подписанном гражданином конверте с указанием количества документов 
и листов в конверте. Программа представляется объемом до двадцати страниц 
машинописного текста гарнитурой шрифта Times New Roman размера 14. 
Условия и порядок проведения конкурса, формы необходимых для участия в конкурсе 
документов утверждены решением Ирбейского районного Совета депутатов от 
24.08.2023 №27-203р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы Ирбейского района», которое опубликовано в 
печатном издании «Ирбейский вестник» №31 от 25.08.2023 года, решением Ирбейского 
районного Совета депутатов от 13.10.2023 года № 28-207р «О внесение изменений в 
решение от 24.08.2023р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы Ирбейского района», которое опубликовано в 
печатном издании «Ирбейский вестник» №38 от 13.10.2023 года, а также размещены на 
официальном сайте органов местного самоуправления Ирбейского муниципального 
района (https://adm-irbeyskoe.ru/). 
С Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур  
на должность главы Ирбейского района также можно ознакомиться в кабинете  
№ 2-08 по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с.Ирбейское,  
пер. Красноармейский, д. 2 (в обозначенные часы приема документов  
от кандидатов). 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к решению 
Ирбейского районного Совета 
депутатов 
от 19.10.2023 № 29-213 р 

 

 

 

Члены конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Ирбейского 
района Красноярского края, назначенные Ирбейским районным Советом депутатов 

 
1. Анохина Валентина Васильевна, председатель Ирбейского районного Совета 
депутатов Красноярского края; 
2. Соколовская Тамара Михайловна, депутат Ирбейского районного Совета депутатов 
Красноярского края; 
3. Титов Роман Сергеевич, депутат Ирбейского районного Совета депутатов 
Красноярского края. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Отпечатано: Администрация Ирбейского 

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 39 от 19.10.2023   500 шт 

 


